



انتقاد شدید محقق داماد، دینانی، اعوانی و... به سخنان میرباقری

گروه مطالعات اسلامی فرهنگستان علوم جمهوری اسلامی ایران در بیانیه‌ای به سخنان محمد مهدی میرباقری، عضو مجلس خبرگان رهبری و انکش نشان داد. این گروه که از ابتدای تاسیس فرهنگستان علوم به ریاست مصطفی محقق داماد در دهه هفتاد شکل گرفته است، غلامحسین ابراهیمی دینانی، غلامرضا اعوانی، ابراهیم جناتی، رسول جعفریان، محمدقاری سیدقاسمی، مرتضی کریمی نیا، احمد واعظی، رحیم نوبهار و مصطفی بروجردی اعضای آن را تشکیک می‌دهند. متن بیانیه گروه مطالعات اسلامی فرهنگستان علوم، به این شرح است: «اخیراً سخنانی در برنامه جریان شبکه اول سیمای جمهوری اسلامی ایران منتشر شد که کمترین ارتباطی با ارزش‌ها و مبانی اسلامی ندارد. گوینده در این برنامه تلویزیونی از جایگاه کارشناس اسلامی می‌گوید: «برای رسیدن به مقصد قرب الهی حتی اگر نصف مردم جهان کشته شوند، می‌ارزد؛ لذا کشته شدن ۴۲ هزار نفر از مردم غزه در قبال آن مقصد بزرگ اهمیت ندارد.» گروه مطالعات اسلامی فرهنگستان علوم ضمن دفاع از حق مردم فلسطین در دفاع از سرزمین خویش، بلکه همه مظلومان و قربانیان اشغال در هر جای جهان اعلام می‌دارد که این سخنان نهنها مبنای دینی ندارد، بلکه مخالف صریح انبوهی از آموزه‌های اسلامی در زمینه صلح، همزیستی انسانی و همبستگی بشری است. ترسیم چهره جنگ طلبانه از اسلام به‌ویژه در شرایطی که گان‌های فاسد قدرت و رسانه به پدیده زشت اسلام‌هراسی دامنی می‌زنند و آیین محمدی (ص) را خشن و جنگ طلب معرفی می‌کنند هرگز کار درستی نیست. اسلام حیات آدمی را بسی مقدس و ارجمند می‌داند و البته بر کرامت و عزت انسان و حق او بر مبارزه با ظلم و ستم به‌ویژه ظلم اخراج مردم از سرزمین و زادگاه‌شان تأکید می‌نماید. ارجمندی شهادت در تعالیم اسلامی هرگز به معنای استقبال از جنگ و یا بی‌ارزشی حیات حتی یک تن تا چه رسد به جمع زیادی از انسان‌ها نیست. در جهانی که اگر شماری به مراتب کمتر از مظلومانی که طی سال گذشته در غزه و کرانه باختری به شهادت رسیده‌اند انسان‌های متعلق به هر هویت دینی، نژادی، و فرهنگی دیگر کشته می‌شدند غوغای بزرگ برپا می‌شد باید از ارزش، اهمیت و مظلومیت خون‌های ریخته شده سخن گفت نه از بی‌اهمیتی جان و حیات آدمیان آن هم از نگاه دینی که ارزش جان یک انسان را برابر ارزش جان تمام بشریت به شمار می‌آورد.»



نقل قول نادرست رانفی پور از رهبری

حسین شریعتمداری در روزنامه کیهان نوشت: «چندی قبل یکی از فعالان سیاسی بخشی از سخنرانی خود را که در جمع هوادارانش ایراد کرده بود، در فضای مجازی منتشر کرد. ایشان در اظهارات خود سخنی را به‌نقل از رهبر انقلاب مطرح کرده بود که واقعیت نداشت و مصداق آدرس غلط به مخاطبان بود. از آنجا که این نقل قول مخدوش می‌توانست آذهان این و آن را واقعیت دور کرده و به سمت و سویی ببرد که به‌وضوح معلوم بود با دیدگاه حضرت آقا فاصله دارد، بر آن شدیم درباره آن دست به بررسی و تحقیق بزنیم. بررسی‌های ما نشان داد که آنچه از قول رهبر انقلاب نقل شده، با واقعیت فاصله زیادی دارد.» در ادامه آمده است: «انتظار آن بود و هنوز هم هست که فعالان سیاسی از آثار و تبعات سوء و خطرآفرین بی‌دقتی در نقل قول از رهبر انقلاب باخبر باشند و خدای نخواستگه برای تأیید راه خود از ساح مقدس حضرت آقا هزینه نکنند. بیانات و نظرات رهبر فرزانه انقلاب برای همگان حجت و ملاک است و آن را معیار تشخیص سره از ناسره و تفکیک پایدها از نیایدها می‌دانند. بنابراین نقل قول مخدوش از حضرت ایشان می‌تواند به کسانی که این نقل قول نادرست را می‌شنوند، آدرس غلط بدهد و خدای نخواستگه آن‌ها را در تشخیص راه به راه بکشاند. رانفی پور از رهبر انقلاب نقل کرده بود که ایشان در پاسخ به نامه‌اش توصیه داشته‌اند که با عزم جدی مسیر فعلی خود را ادامه دهد.»

آنا لیز استانداران

بررسی سوابق گرایش سیاسی و ترکیب آرای استانی در استان‌هایی که تاکنون مدیر عالی دولت در آنها منصوب شده است



عکس: ایرنا

خراسان رضوی

مردم استان خراسان رضوی در دور نخست انتخابات مشارکت ۴۹ درصدی داشتند و این رقم در دور دوم به ۵۷/۹۸ درصد رسید. سعید جلیلی در دور نخست ۵۰/۲ درصد آرا را و مسعود پزشکیان ۲۷/۴ درصد آرا را به دست آورد. در دور دوم نیز سعید جلیلی برنده رقابت در این استان بود و ۶۱/۱ درصد آرا از آن وی بود و پزشکیان ۳۸/۹ درصد آرا را به دست آورد. در این استان با چنین گرایشی، در نهایت یک اصلاح‌طلب و شاید نواصولگرا استاندار این استان شده است، چراکه او یکی از نزدیکان قالیباف است و از فعالین ستاد انتخاباتی وی نیز بوده است و در مصاحبه‌ای نیز یکی از دلایل برکناری اش از سمت مدیرکل منطقه آزاد کیش را حضور غیررسمی قالیباف در کیش و سکوت در منزل خودش بیان کرده بود.



غلامحسین مظفری، متولد ۱۳۴۷ در نیشابور است. دکترای مدیریت و برنامه‌ریزی شهری دارد و نماینده نیشابور در مجلس نیز بوده است. ریاست جهاد دانشگاهی استان خراسان، معاون استاندار خراسان، دو دوره معاون استاندار خراسان رضوی و فرماندار شهرستان نیشابور، و معاون استاندار تهران از دیگر سوابق کاری مظفری است. مظفری گزینه مورد تأیید اصلاح‌طلبان و اعضای ستاد انتخاباتی دکتر پزشکیان در خراسان رضوی برای تصدی منصب استانداری بود و اعضای مجمع نمایندگان استان نیز با انتخاب وی به‌عنوان استاندار این استان موافق بودند. مخالفت با این انتصاب که به گفته وزیر کشور اولویت اول کارگروه استان خراسان بوده، منجر به ایجاد حواشی از همان ابتدای این انتصاب شد. ابتدا در شبکه‌های مجازی عکس منتشر شد که گفته شد زنی با پوشش نامناسب از بستگان مظفری است و تلاش شد تا با این عکس این انتصاب زیر سوال برده شود. در مراسم معارفه او نیز گروهی شروع به انتقاد کردند که بازداشت شدند اما مظفری برای دلجویی به منزل آنها رفت. پیش از مظفری، یعقوب علی‌نظری که یک نظامی و فرمانده سپاه امام رضاع) در خراسان بود به عنوان استاندار خراسان رضوی در دولت سیزدهم فعالیت می‌کرد.

گیلان

مردم گیلان در دور اول انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم مشارکت ۲۲/۶ درصدی داشتند و از این میزان ۴۸ درصد به پزشکیان و ۳۳ درصد به جلیلی رای دادند. در دور دوم انتخابات میزان مشارکت به ۴۳ درصد رسید و ۶۴/۱ درصد به مسعود پزشکیان و ۳۵/۹ درصد به سعید جلیلی رای دادند.

هادی حق‌شناس استاندار اصلاح‌طلب گیلان متولد ۱۳۴۶ در سومعه‌سرا است و دکترای اقتصاد دارد و جایگزین اسدالله عباسی از چهره‌های اصولگرایی این استان شده است. وی در دولت حسن روحانی استاندار گلستان بوده است و نماینده بندر انزلی در مجلس هفتم و معاون سازمان بنادر و کشتیرانی کشور از دیگر سوابق وی است. در این استان سه گزینه نهایی برای کسب این سمت مطرح بود که در بین آنها شناس حق‌شناس از همه بیشتر بود. وی مورد حمایت مجمع نمایندگان و جبهه اصلاحات گیلان بود. در نخستین روزهای روی کار آمدن حق‌شناس، فرماندار تلاش سه عضو شورای شهر این شهر را به دلیل حضور نداشتن در جلسات عزل کرد که حق‌شناس آن را غیرقانونی اعلام کرد.

همدان

مردم همدان در دور نخست انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم مشارکت ۳۹ درصدی داشتند و سعید جلیلی بیشترین آرا را در دور نخست کسب کرد و پس از وی مسعود پزشکیان در جایگاه دوم قرار گرفت. در دور دوم انتخابات، مشارکت همدانی‌ها به ۴۸ درصد رسید و سعید جلیلی ۵۱/۲ درصد و پزشکیان ۴۸/۸ درصد آرا را به دست آوردند.

در این استان **حمید ملانوری** به سمت استانداری رسیده است. وی متولد ۱۳۵۱ در کرمان است و ارشد جغرافیا و برنامه‌ریزی شهری دارد. در دولت روحانی توسط رحمانی‌فضلی به‌عنوان مدیرکل سیاسی وزارت کشور منصوب شده بود و رئیس کمیسیون ماده ۱۰ نیز بود. سپس در همان دولت دوازدهم استاندار خراسان جنوبی شد. وی در دولت رئیسی رئیس ستاد قرارگاه جهادی وزارت کشور شد. ملانوری را در دهه نود فعال سیاسی اصولگرا می‌دانستند و انتخاب وی از سوی رحمانی‌فضلی نیز تأییدی بر این ادعا بود. وی در انتخابات مجلس دوازدهم از شهرستان رفسنجان کاندیدا شد. اصلاح‌طلبان از وی درخواست کردند که به‌عنوان کاندیدای اصلاحات در لیست آنها قرار گیرد اما وی این درخواست را نپذیرفت و در نهایت نیز در انتخابات رای نیاورد.

زره لهنونی اسماعیل زارعی کوشا استاندار پیشین کردستان بود، وی تحولات فقهی داشت، خود را وابسته به هیچ جریان حزبی و سیاسی نمی‌دانست و تأکید کرده بود که به مجمع نمایندگان، جریان‌های سیاسی و افراد فعال در ستادهای انتخاباتی در بحث انتخاب مدیران اجازه دخالت نمی‌دهد.

کهگیلویه و بویر احمد

مردم کهگیلویه و بویر احمد در دور اول انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم ۴۹/۳ درصد مشارکت و در دور دوم ۶۴/۷ درصد مشارکت داشتند. مسعود پزشکیان در دور اول ۴۰ درصد آرا و سعید جلیلی ۳۹ درصد آرا را به دست آورد اما در دور دوم این موازنه برعکس شد و پزشکیان ۴۶/۷ درصد آرا و جلیلی ۵۳/۳ درصد آرا را به دست آورد. کهگیلویه و بویر احمد جزو استان‌های با مشارکت بالا در انتخابات است و در انتخابات سال ۱۴۰۰ نیز ابراهیم رئیسی بیشترین آرا را به خود اختصاص داد. اما انتخاب استاندار در این استان ظاهراً با گرایش سیاسی مردم این استان (براساس آمارها) اندکی متفاوت است.

یدالله رحمانی که یکی از گزینه‌های نهایی برای استانداری فارس بود، تنها یک روز قبل از اعلام استاندار جدید در کهگیلویه و بویر احمد به عنوان گزینه نهایی در این استان اعلام می‌شود و در نهایت جایگزین سیدعلی احمدزاده می‌شود.

رحمانی متولد ۱۳۴۳ و اهل شیراز است. کارشناسی ارشد اقتصاد دارد و در سطوح مختلف مدیریتی در استانداری استان‌های تهران، فارس، چهارمحال و بختیاری، ایلام، بوشهر و کهگیلویه و بویر احمد فعالیت کرده است. وی در همه دولت‌های پس از هاشمی سمت داشته است؛ در دوران هاشمی رفسنجانی سرپرست سازمان برنامه و بودجه استان کهگیلویه و بویر احمد بوده و در دولت احمدی‌نژاد، معاون استاندار و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان چهارمحال و بختیاری، رحمانی از دوستان قدیمی غلامرضا تاجگردون، نماینده گچساران است که او نیز از دوستان صمیمی پزشکیان است. به گفته رسانه‌های محلی در این استان، تاجگردون و محمدرضا عارف در رسیدن رحمانی به استانداری کهگیلویه و بویر احمد نقش اساسی را ایفا کرده‌اند. بنابر آنچه در یکی از گزارش‌های تاینک کهگیلویه و بویر احمد از جمله حاشیه‌هایی که گریبان استاندار جدید کهگیلویه و بویر احمد را گرفت، عکس از وی در کنار تاجگردون بود. البته این عکس توسط خود تاجگردون در صفحه اینستاگرامش منتشر شد. اما مخالفان این انتصاب، رحمانی را نوچه تاجگردون خطاب کردند و مدعی شدند: «رحمانی جزء افرادی است که در شبکه‌سازی تاجگردون عضو است و شروع به کار و استخدامی خود را مدیون این نماینده با نفوذ مجلس است.»

پیش از رحمانی، سیدعلی احمدزاده استاندار این استان بود و انتقاداتی در سطح استان به دلیل آنچه اعطای امتیازات خاص به برخی نمایندگان مجلس و گروه‌های قومی و سیاسی اعلام شده مطرح بود. وی در مراسم تودیع خود گفته بود: «من هیچ جا کوتاهی نکردم، افرادی که انتخاب شدند و می‌گویند ضعیف هستند، همه اینها فرزندان خود شما هستند. من از این استان می‌روم نگران نباشید، ولی دلسوز این استان هستم.»



منصوره محمدی
خبرنگار گروه سیاست

انتصاب استانداران دولت چهاردهم نیز به تدریج در حال اجرا است و تا لحظه نگارش این گزارش ۱۳ استاندار در سطح کشور انتخاب شده‌اند. وزارت کشور پزشکیان نیز اعلام کرد که در رویکردی مشابه شورای راهبری، کمیته‌ای تشکیل و شاخص‌هایی را تعیین و با انطباق آنها با افراد و گزینه‌های پیشنهادی استانداران انتخاب می‌شوند. اما رویکرد در پیش گرفته شده همچون انتصاب وزرای دولت با انتقادات فراوانی روبه‌رو است. «یک نوع بی‌سیلیگی در انتخاب استانداران شکل گرفته است.» این حرف مشترک بسیاری از منتقدین به انتصابات استانداران دولت پزشکیان است. با انتخاب نخستین استاندار، بسیاری رویکرد دولت را امیدوارانه و مثبت ارزیابی کردند. دومین استاندار اهل سنت پس از انقلاب برای استان کردستان، از بدنه مدیریتی استانداری این استان نیز هست اما با معرفی استانداران یزد و اصفهان، اعتراضات به رویکرد وزارت کشور بالا گرفت. با این تعداد استاندارانی که تاکنون انتخاب شده‌اند، میزان آراء پزشکیان و رقیب وی در هر استان و همچنین سوابق و گرایش‌های سیاسی استانداران بررسی شده است.

کردستان

در استان کردستان مشارکت مردم در دور اول انتخابات ریاست جمهوری ۲۳ درصد و در دور دوم ۲۹/۲۴ درصد بود و پزشکیان در این استان ۷۸/۸۴ درصد آرا را کسب کرد. این استان دوازدهمین استانی بود که شرکت‌کنندگان آن در انتخابات بیشترین رای را به پزشکیان دادند. انتخاب استاندار اهل تسنن، واکنش‌های مثبت بسیاری در این استان داشته؛ به‌ویژه کسی که در جریان اعتراضات سال ۱۴۰۱ و موضوع کوله‌بری اظهار نظر کرده و آن گونه که به نظر می‌رسد رویکرد مثبتی نسبت به او وجود دارد.



آرش زره‌له‌نونی، استاندار جدید کردستان متولد سال ۱۳۵۴ و کرمانشاهی است. او دکترای اقتصاد بین‌الملل دارد و نماینده حوزه انتخابیه، جواز، ثلاث باباجانی و روانسر در مجلس یازدهم بود. فرماندار جواز، سرپرست جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه، مدیرکل بودجه جمعیت هلال احمر، عضو شورای اسلامی شهر سنندج، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کردستان، عضو شورای عالی هلال احمر و معاون امور اقتصادی استاندار کردستان از دیگر سوابق اجرایی زره‌له‌نونی است. زره‌له‌نونی اصلاح‌طلب است و زمانی که در مجلس یازدهم فعال بوده، در مورد کولبرها سخنرانی‌های بسیاری داشته است. وی در جریان اعتراضات سال ۱۴۰۱ و اتفاقاتی که در شهرستان جواز رخ داده بود، بیانیه‌ای در واکنش به این اتفاقات صادر کرد و یک تذکر جدی به وزیر کشور و رئیس شورای امنیت وقت کشور در خصوص اتفاقات در این شهر داد و خواستار بر خورد جدی با عوامل تراندازی به شهروندان جوازوردی شد. بیانیه‌ای که منجر به صدور یک بیانیه از سوی جبهه پایداری استان کرمانشاه بر علیه او شد. پیش از